
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
      COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 208       del   24.09.2007 
 

O G G E T T O 
 
Revoca, per autotutela, della deliberazione G.C. n.174/07 ad oggetto: “Revisione dei compensi 
spettanti ai componenti del Collegio dei Revisori dei Conti in relazione alla fascia demografica del 
Comune di Molfetta rilevata al 31.12.2006”. 
 
L’anno duemilasette, il giorno ventiquattro del mese di settembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio - Sindaco Sindaco. 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 

 

 

 

 

     LA GIUNTA COMUNALE 



 

 Richiamata la propria delibera n. 174 del 9/08/2007, esecutiva, con la quale si conveniva di 

rideterminare i compensi spettanti ai componenti del Collegio dei Revisore dei Conti, con effetto 

dall’1/01/2007, a seguito ricollocazione del Comune di Molfetta nella fascia demografica prevista 

dalla Tab. A) allegata al D.M. 20/05/2005, per effetto della diminuzione demografica della 

popolazione residente; 

 Rilevato che in attuazione della modifica introdotta dall’art. 2 del D.M. 20/05/2005, la 

misura del compenso, di cui alla tab. A), deve intendersi al netto dell’IVA (nei casi in cui il revisore 

sia soggetto passivo dell’imposta); 

 Constatato  che la delibera surrichiamata, nel determinare la misura del compenso tenendo 

conto della nuova normativa introdotta dall’art. 2 del D.M. 20/05/2005, ha quantificato i compensi 

in misura non congrua rispetto a quella massima prevista  dalla Tab. A), anche in considerazione dei 

numerosi e gravosi adempimenti facenti capo al Collegio in questione; 

 Ritenuto, pertanto, in attesa di adozione di un nuovo provvedimento di revisione della 

misura del compenso, di procedere, in via autotutela, alla revoca ex tunc della deliberazione 

giuntale n. 174 del 9/8/2007;  

 Acquisiti i pareri di regolarità  tecnica e contabile espressi dal Dirigente del Settore 

Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del TUEL n. 267/2000; 

 Visto il T.U.E.L. approva con D.Lgs n. 267/2000; 

 Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano; 

 

     DELIBERA 

 

 Per le motivazione in narrativa evidenziate, che qui si intendono integralmente riportate:  

1) Revocare, in sede di autotutela, la propria delibera n.174 del 9/08/2007 avente ad oggetto: 

“Revisione dei compensi spettanti ai componenti del Collegio dei Revisori dei Conti in relazione 

alla fascia demografica del Comune di Molfetta rilevata al 31/12/2006”.  

2) Dare atto che gli effetti della revoca hanno decorrenza “ex tunc”, per cui tutti gli eventuali atti 

emessi in applicazione del succitato provvedimento giuntale  devono ritenersi nulli e privi di 

qualsiasi effetto. 

3) Confermare la spesa complessiva nella misura già quantificata , per il corrente esercizio 

finanziario , nell’apposito stanziamento di spesa Cap. PEG 10340: “Indennità al Collegio dei 

Revisori dei Conti”  del bilancio 2007. 



4) Demandare ad un successivo provvedimento la applicazione della Tab. A) allegata al D.M.  

20/05/2005, per la determinazione della nuova misura del compenso spettante al Collegio dei 

Revisori dei Conti, a seguito ricollocazione demografica del Comune di Molfetta.  

5) Nominare responsabile del procedimento il sig. Lomartire Giuseppe. 

6) rasmettere copia della presente al Sig.  Segretario Generale, al Sig. Dirigente del Settore 

Economico Finanziario, ai sigg.ri Componenti del Collegio dei Revisori, per quanto di rispettiva 

competenza. 

7) Dichiarare, con separata votazione,   la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4° del TUEL n. 267/2000. 

 

 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A
	PROVINCIA DI BARI
	O G G E T T O
	L’anno duemilasette, il giorno ventiquattro del mese di settembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:



